

いわき市

令和 6 年度

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

工事部門	
工事番号	第 号

設 計 書

都市建設部 公園緑地課

設 計 書		部長	次長	次長	課長	課長補佐	係長	検算者	設計者
									
工 事 名	(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事	構 造 及 規 模	公園整備工事 園路広場工 一式 植栽工 N=437本 移設工 (景石移設) M=25t 管理施設工 一式 門扉整備工 N=1基 便益施設工 一式 駐車場整備工 N=1箇所						
工 事 箇 所	いわき市平字旧城跡 地内								
工 事 費	設計金額 ￥ 62,772,600								
	工事価格 ￥ 57,066,000								
起工理由 本工事は、中心市街地の活性化に寄与する「(仮称) 磐城平城・城跡公園」の整備に向けて、整備工事を実施するものであります。		仕様概要 (1) 本工事の仕様は、福島県土木工事共通仕様書に準拠する。 (2) 設計図書の内容に相違がある場合、又は、上記仕様書に準じ難い事項が生じた時は、監督員と協議し指示を受けること。 (3) その他については、別途、特記仕様書のとおりとする。							

執 行 年 度	令和 6 年度
工 事 名	(仮称)磐城平城・城跡公園整備工事
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和06年10月15日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和06年04月 公共
機 損 適 用 年 月 日	令和06年04月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U(いわき1)
諸経費年度/工種区分	公共 令和05年度(改) 公園工事
共通仮設費 算出区分	市街地(DID補正)(1)-3
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	市街地(DID補正)(1)-3
冬 期 補 正	冬期補正無
一般管理費 算出区分	35%を超える場合
契約保証費 算出区分	発注者が金銭の保証を必要とする場合

(仮称)磐城平城・城跡公園整備工事

総 括 表						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
工事費	1	式		62,772,600	H00100	
本工事費	1	式		62,772,600	H00200	
公園工事01	1	式		62,772,600	K0001	
合計				62,772,600	Q00001	

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
公園工事01					K0001	
土工	1	式		82,772,600	W000000	
土工	1	式		79,900	X000000	処: 15,620
土工	1	式		79,900	X000000	処: 15,620
床掘り 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 土留無し 障害無し	31.2	m3	283	8,829	SP210030-0001 P 1号	II-1-③-1
埋戻し 最大埋戻幅1m以上4m未満	15.6	m3	1,897	29,693	SP210410-0001 P 2号	II-1-③-12
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂 9.0km以下 DID区固有 材料損耗費(良好)含む	14.2	m3	1,821	25,858	SP210110-0004 P 3号	II-1-②-1
建設発生土受入料金 m3当たり 赤井石材(株) いわき市平赤井 地内	14.2	m3	1,100	15,620	NK00001012	処 見積 処: 15,620
修景施設整備工	1	式		3,674,448	W000002	処: 1,840
植栽工	1	式		1,832,860	X000005	処: 1,840
高木植栽工	1	式		930,482	Y000000	
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15以上25cm未満 バックホウあり 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	3	本	36,630	109,890	S610010-0005 単 1号	V-1-①-5
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15以上25cm未満 バックホウあり 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	1	本	31,330	31,330	S610010-0002 単 2号	V-1-①-5

いわき市

2

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15以上25cm未満 バックホウあり 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	2	本	40,030	80,060	S610010-0003 単 3号	V-1-①-5
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15cm未満 バックホウなし 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	1	本	23,129	23,129	S610010-0004 単 4号	V-1-①-5
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15以上25cm未満 バックホウあり 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	2	本	39,730	79,460	S610010-0006 単 5号	V-1-①-5
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15cm未満 バックホウなし 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	2	本	32,089	64,178	S610010-0008 単 6号	V-1-①-5
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15以上25cm未満 バックホウあり 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	2	本	54,130	108,260	S610010-0009 単 7号	V-1-①-5
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15以上25cm未満 バックホウあり 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	2	本	29,630	59,260	S610010-0010 単 8号	V-1-①-5
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15cm未満 バックホウなし 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	1	本	25,289	25,289	S610010-0011 単 9号	V-1-①-5
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15cm未満 バックホウなし 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	2	本	29,589	59,178	S610010-0012 単 10号	V-1-①-5
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15cm未満 バックホウなし 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	2	本	27,989	55,978	S610010-0001 単 11号	V-1-①-5
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15以上25cm未満 バックホウあり 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	2	本	37,630	75,260	S610010-0014 単 12号	V-1-①-5
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15以上25cm未満 バックホウあり 八ツ掛(丸太4m) 植栽割増なし	3	本	53,070	159,210	S610010-0015 単 13号	V-1-①-5
中低木植栽工	1	式		690,962	Y000005	

いわき市

3

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
公園植栽(植樹) 中木 樹高200～300cm未満 規模10本未満 時間制約無	1	本	12,501	12,501	S812510-0001 単 14 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(植樹) 中木 樹高100～200cm未満 規模10本未満 時間制約無	1	本	3,311	3,311	S812510-0002 単 15 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(植樹) 中木 樹高200～300cm未満 規模10本未満 時間制約無	1	本	14,071	14,071	S812510-0003 単 16 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(植樹) 中木 樹高200～300cm未満 規模10本未満 時間制約無	2	本	7,991	15,982	S812510-0005 単 17 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(植樹) 中木 樹高200～300cm未満 規模10本未満 時間制約無	1	本	15,161	15,161	S812510-0006 単 18 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(植樹) 中木 樹高200～300cm未満 規模10本未満 時間制約無	2	本	14,761	29,522	S812510-0007 単 19 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(支柱設置) 中木 8?掛(竹) 施工規模10本未満 時間制約無	7	本	3,096	21,672	S812520-0001 単 20 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(支柱設置) 中木 添柱形(1本形・竹) 施工規模10本未満 時間制約無	1	本	1,152	1,152	S812520-0002 単 21 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 規模100～1000本未満 時間制約無	40	本	1,950	78,000	S812510-0008 単 22 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 規模100～1000本未満 時間制約無	40	本	1,085	43,400	S812510-0009 単 23 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 規模100本未満 時間制約無	20	本	2,027	40,540	S812510-0010 単 24 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 規模100～1000本未満 時間制約無	28	本	1,110	31,080	S812510-0011 単 25 号	VI-2-⑩-1

いわき市

4

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 規模100～1000本未満 時間制約無	12	本	1,005	12,060	S812510-0012 単 26 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 規模100～1000本未満 時間制約無	16	本	1,750	28,000	S812510-0013 単 27 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 規模100～1000本未満 時間制約無	44	本	2,200	96,800	S812510-0014 単 28 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 規模100～1000本未満 時間制約無	72	本	1,410	101,520	S812510-0015 単 29 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 規模100～1000本未満 時間制約無	16	本	1,260	20,160	S812510-0016 単 30 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 規模100～1000本未満 時間制約無	32	本	1,285	41,120	S812510-0017 単 31 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 規模100～1000本未満 時間制約無	12	本	1,075	12,900	S812510-0018 単 32 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 規模100～1000本未満 時間制約無	16	本	1,140	18,240	S812510-0019 単 33 号	VI-2-⑩-1
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 規模100～1000本未満 時間制約無	56	本	960	53,760	S812510-0020 単 34 号	VI-2-⑩-1
地被類植栽工	1	式		165,276	Y000010	
公園植栽張芝工 ベタ張 野芝 植栽割増なし 芝草なし	109.6	m2	1,508	165,276	S610050-0001 単 35 号	V-1-①-7
伐採工	1	式		46,150	Y000015	処: 1,840

いわき市

5

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
伐採D 幹回り60以上90cm未満	3	本	14,378	43,134	D0009 代 1 号	
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂 27.0km以下 DID区間有 タイ損耗費(良好)含む	0.21	m3	5,602	1,176	SP210110-0005 P 4 号	II-1-②-1
建設副産物処理料金(中間処理) 伐根物(幹) (有)嵩折り 大剣環境センター	115	kg	16	1,840	TFD062H117	処 土木・建築単価表参考資料 P37 処: 1,840
四つ目垣工	1	式		36,288	X000010	
四つ目垣 W=1800 H=900	10.8	m	3,360	36,288	D0001 代 2 号	
移設工	1	式		1,805,300	X000015	
景石(捨石工) 機械施工 景石0.5t/個	25	t	21,860	546,500	SK30500-0001 単 36 号	公園緑地工事 P40
石碑移設	1	基	1,258,800	1,258,800	D0002 代 3 号	
便益施設工	1	式		259,088	Y000004	処: 13,000
駐車場整備工	1	式		259,088	X000020	処: 13,000
アスファルト舗装工	1	式		229,938	Y000015	処: 13,000
舗装版切替 アスファルト舗装版 15cm以下	9.5	m	612	5,814	SP430510-0001 P 5 号	IV-3-③-1

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
汚泥吸排車運搬 運搬距離8.1km DID区間有り	0.06	m3	3,226	193	S232010-0001 単 37 号	II-3-⑥-2
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常態開発(株)	0.06	m3	60,000	3,600	TFD160H012	処 土木・建築単価表参考資料 P38 処: 3,600
舗装版破砕 アスファルト舗装版 厚15cm以下 障害等無し 積込作業有 騒音振動対策不要	49.4	m2	186	9,188	SP430310-0001 P 6 号	IV-3-②-1
搬運搬 舗装版破砕 機械(騒音対策不要、厚15cm以下) 10.5km以下 DID区間有 タイ損耗費(良好)含む	1.98	m3	3,640	7,207	SP227010-0001 P 7 号	II-2-25-1
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 いわき館道(株)	4.7	t	2,000	9,400	TFD030H1085	処 土木・建築単価表参考資料 P37 処: 9,400
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工 再生グラッド RC-40	49.4	m2	534	26,379	SP410030-0001 P 8 号	IV-1-①-1
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40	49.4	m2	761	37,593	SP410040-0001 P 9 号	IV-1-①-1
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚40mm 再生密粒度アスコン(20) 平均幅員1.4m未満 グライムコート 締固密度2.35	49.4	m2	2,643	130,564	SP410260-0002 P 10 号	IV-1-②-1
区画線工	1	式		29,150	Y000020	
区画線設置 溶融式手動 実線 15cm 塗布厚1.5mm 白 昼間 時間制約無 豪雪補正無	26	m	356	9,256	S821210-0001 単 38 号	VI-1-①-1
区画線設置 溶融式手動 虚線 15cm 塗布厚1.5mm 白 昼間 時間制約無 豪雪補正無	24.9	m	392	9,760	S821210-0002 単 39 号	VI-1-①-1
区画線設置 溶融式手動 矢印・記号・文字15cm 塗布厚1.5mm 白 昼間 時間制約無 豪雪補正無	12.7	m	798	10,134	S821210-0003 単 40 号	VI-1-①-1

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
管理施設整備工	1	式		25,800,932	W000006	
管理施設整備工	1	式		25,800,932	X000025	
門扉工	1	式		4,817,102	Y000025	
公園門扉 W=6000 H=2000	1	基	4,817,102	4,817,102	D0003 代 4 号	
柵工	1	式		20,766,090	Y000030	
板柵 H=2000	41.3	m	293,326	12,114,363	D0004 代 5 号	
転落防止柵 H=1100	177.1	m	45,876	8,124,639	D0005 代 6 号	
メッシュフェンス H=2000	24	m	21,962	527,088	D0007 代 7 号	
車止め工	1	式		217,740	Y000030	
可動式車止め φ200 H=450	4	基	54,435	217,740	D0006 代 8 号	
直接工事費計				29,814,368	P0000001	
共通仮設費計	1	式		4,333,262	H03701	

いわき市

8

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
共通仮設費(積上げ)	1	式		42,800	H00802	
準備費	1	式		4,400	H20002	
工事名標示板加算額 (木材使用・据付撤去含む) 【910】	1	基	4,400	4,400	T79940	土木事業単価表 P555
技術管理費	1	式		38,400	H20005	
汚泥の溶出試験	1	式	38,400	38,400	D0008 代 9 号	諸×
共通仮設費(率化)	1	式		4,290,462	H00803	
共通仮設費率分 25,342,368*16.93%	1	式		4,290,462	Q00910	
純工事費	1	式		34,147,630	H00600	
現場管理費 29,637,230*46.99%	1	式		13,926,534	Q00601	
工事原価	1	式		48,074,164	H00500	
一般管理費等 48,035,764*18.68%+19,214	1	式		8,992,294	Q00501	
工事価格	1	式		57,066,000	H00400	

いわき市

9

(仮称)磐城平城・城跡公園整備工事

[illegible]

いわき市

10

(仮称)磐城平城・城跡公園整備工事

名 称	式
<< 設定情報 >>	
【 週休2日補正 】	補正なし
<第1工区>	
諸経費名	公共 令和106年度 (改)
<< 公共工事 >>	
【 共通仮設費 】	
<全体工区>	
主たる工種	公園工事
全体設計書 対象額	25,342,368
全体設計書 処分費合計	30,460
全体設計書 処分費限度額	$760,271 = 25,342,368 * 3.00 / 100$
全体設計書 控除額	0
全体設計書 控除後対象額	$25,342,368 = 25,342,368$
全体設計書 諸経費率	$16.93 = (72.00 * 25,342,368 - 0.0956) * 1.20 ※ () で小数3位四捨五入2位止$
全体設計書 諸経費 (補正分加算前)	$4,290,462.9024 = 25,342,368 * 16.93\%$
1工区 諸経費加算額	$0 = 25,342,368 * 0.00\%$
全体設計書 諸経費	$4,290,462 = 4,290,462.9024 + 0$
<第1工区>	
直接工事費	29,814,368
事業損失防止施設費	0
その他の対象額	0
支給品	0
共通仮設費対象外	4,472,000
共通仮設費対象外(事業損失防止)	0
全ての間接費の対象外	0
全ての間接費の対象外(事業損失防止)	0
処分費 (直接工事費)	30,460
処分費 (準備費)	0
1工区 控除額	0
1工区 控除後対象額	$25,342,368 = 25,342,368 - 0$

いわき市

11

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

諸 経 費 計 算 表

名 称	全 体	公園工事01		
直接工事費	29,814,368	29,814,368		
共通仮設費計	4,333,262	4,333,262		
共通仮設費(積上げ)	42,800	42,800		
運搬費	0	0		
準備費	4,400	4,400		
事業損失防止施設費	0	0		
安全費	0	0		
役務費	0	0		
技術管理費	38,400	38,400		
営繕費	0	0		
現場環境改善費	0	0		
共通仮設費(率化)	4,290,462	4,290,462		
共通仮設費率分	4,290,462	4,290,462		
現場環境改善費率分	0	0		
純工事費	34,147,630	34,147,630		

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

諸 経 費 計 算 表

名 称	全 体	公園工事01		
現場管理費	13,926,534	13,926,534		
工期延長等に伴う増加費用	0	0		
工期延長等に伴う増加費用率分	0	0		
工事原価	48,074,164	48,074,164		
一般管理費等	8,992,294	8,992,294		
工事価格	57,066,000	57,066,000		
消費税等相当額	5,706,600	5,706,600		
合計	62,772,600	62,772,600		

いわき市

【第 1 号 代価表(D0009)】

伐採D 幹回り60以上90cm未満

10 本 当 り

[illegible]

いわき市

16

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

四つ目垣 $W=1800$ $H=900$

18 当たり

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
造園工 [0.771] [900]	1.08	人	24,500	26,460	TR0340	土木事業単価表 P932
普通作業員 [0.847] [900]	0.34	人	22,000	7,480	TR0030	土木事業単価表 P932
切り丸太(杉) 長1.8m×末口径9mm 建設物価10月号	2	本	770	1,540	L0035	
切り丸太(杉) 長1.5m×末口径7.5mm 積算資料10月号	9	本	630	5,670	L0036	
真竹 1.2本束 積算資料10月号	50	本	333	16,650	L0037	
しゅう縄 赤 径3mm×20m 積算資料10月号	20	束	120	2,400	L0038	
鉄丸くぎ N65 径11mm 長さ65mm 建設物価・積算資料 10月号	1.4	kg	207	289	L0039	
計				60,489	P0000001	
単位当たり				3,360	P0000002	

いわき市

17

【第 3 号 代価表 (P0002)】

1 基 当 り

[illegible]

18

【第 4 号 代価表(D0003)】

10 基 当 り

[illegible]

19

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 5 号 代価表(D0004) 】

板塀 H=2000

41.3 m 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生ガラツヤラン40〜0	55.76	m2	1,300	72,488	SP221110-0003 P 14 号	II-2-②-1
型枠 一般型枠 均しコンクリート	4.38	m2	4,769	20,888	SP240210-0002 P 15 号	II-4-②-1
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	2.58	m3	27,412	70,722	SP240010-0002 P 13 号	II-4-①-1
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	21.8	m2	9,361	204,069	SP240210-0003 P 12 号	II-4-②-1
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	11.77	m3	27,412	322,639	SP240010-0002 P 13 号	II-4-①-1
板塀(材工共) 屋根付き H2000 見積り	41.3	m	276,600	11,423,580	L0041	
計				12,114,386	P0000001	
単位当たり				293,326	P0000002	

いわき市

20

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 6 号 代価表(D0005) 】

転落防止柵 H=1100

177.1 m 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
防護柵(横断・転落防止柵)設置工 プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム・ポスト式 支柱間隔2m 施工規模100m以上	177.1	m	45,877	8,124,816	S810760-0004 単 47 号	VI-2-③-13
計				8,124,816	P0000001	
単位当たり				45,876	P0000002	

いわき市

21

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 7 号 代価表 (D0007) 】

メッシュフェンス H=2000

24 m 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
フェンス基礎ブロック 300×300×600	13	箇所	7,218	93,834	S0004 単 48 号	
メッシュフェンス UN-50 H2000 建設物価・積算資料 10月号	24	m	12,200	292,800	L0045	
支柱建込 H=2000	13	本	1,320	17,160	S0005 単 49 号	
扇縁取付け H=2000	24	m	1,548	37,152	S0006 単 50 号	
金網張立て H=2000	24	m	3,590	86,160	S0007 単 51 号	
計				527,106	P0000001	
単位当たり				21,962	P0000002	

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 8 号 代価表 (D0008) 】

可動式車止め φ200 H=450

10 基 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生グラツヤン40~0	1.23	m2	1,300	1,599	SP221110-0003 P 14 号	II-2-②-1
モルタル線 高炉	0.04	m3	94,008	3,760	SP240060-0002 P 16 号	II-4-①-1
車止め (可動式) +基礎ブロック (材工共) φ200 H=300 見積り	10	基	53,900	539,000	L0044	
計				544,359	P0000001	
単位当たり				54,435	P0000002	

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第 9 号 代価表(D0008)】

汚泥の溶出試験

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
試料溶出料					L0046	
建設物価・積算資料 10月号 カドミウム又はその化合物	1	検体	4,250	4,250	L0047	
建設物価・積算資料 10月号 鉛又はその化合物	1	検体	3,100	3,100	L0048	
建設物価・積算資料 10月号 六価クロム又はその化合物	1	検体	3,100	3,100	L0049	
建設物価・積算資料 10月号 シアン化合物	1	検体	3,050	3,050	L0050	
建設物価・積算資料 10月号 砒素又はその化合物	1	検体	3,500	3,500	L0051	
建設物価・積算資料 10月号 セレン又はその化合物	1	検体	4,000	4,000	L0052	
建設物価・積算資料 10月号 水銀又はその化合物	1	検体	4,250	4,250	L0053	
建設物価・積算資料 10月号 アルキル水銀化合物	1	検体	4,050	4,050	L0054	
建設物価・積算資料 10月号 計					P0000001	
単位当たり				38,400	P0000002	
				38,400		

いわき市

24

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第 1 号 施工単価表(S610010-0005)】

公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15以上25cm未満 ハツタあり

100 本 当り

(二脚鳥居支柱(添木付) , 植栽割増なし

) (V-1-①-5

)

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
土木一般世話役 [0.771] [900]	5.4	人	29,200	157,680	TR0010	土木事業単価表 P933
造園工 [0.771] [900]	27.4	人	24,500	671,300	TR0340	土木事業単価表 P932
普通作業員 [0.847] [900]	9.7	人	22,000	213,400	TR0030	土木事業単価表 P932
イロハモミジ H=3.0 C=0.15 W=1.2 建設物価・積算資料 10月号	100	本	18,300	1,830,000	L0001	
パーク堆肥 積算資料10月号	30	kg	28	840	L0002	
公園植栽工(支柱設置) 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	100	本	7,189	718,900	S610020-0001 単 41 号	V-1-①-6
小型バックホウ運転(賃料) クローラ型 山積0.13m3(平積0.10) 排対型:3次基準	1.9	日	37,240	70,756	S901028-0002	機-2 8
諸 雑 費 (丸め)	1	式		124	Z0000100	
計				3,663,000	P0000001	
単位当たり				36,630	P0000002	
[条件]						
[A] = 1 支柱区分 二脚鳥居支柱(添木付)		[B] = 2 形状寸法 高木 幹周15以上25cm未満				
[C] = 30,000 kg 100本当り改良剤の使用量		[D] = 2 植栽割増の有無 植栽割増なし				
[E] = 1 ハツタの有無 ハツタあり		[F] = 0.000 本 植樹100本当り竹の使用量				
[x1] = 4 ハツタの規格区分 排対型:3次基準						

いわき市

25

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第 2 号 施工単価表(S610010-0002)】							100	本 当り
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15以上25cm未満 ハツタあり (二脚鳥居支柱(添木付) , 植栽割増なし) (V-1-①-5)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.771] [900]	5.4	人	29,200	157,680	TR0010	土木事業単価表 P933		
造園工 [0.771] [900]	27.4	人	24,500	671,300	TR0340	土木事業単価表 P932		
普通作業員 [0.847] [900]	9.7	人	22,000	213,400	TR0030	土木事業単価表 P932		
オオシマザクラ H=3.5 C=0.15 W=1.2 建設物価・積算資料 10月号	100	本	13,000	1,300,000	L0003			
パーク堆肥	30	kg	28	840	L0002			
積算資料10月号 公園植栽工(支柱設置) 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	100	本	7,189	718,900	S610020-0001 単 41 号	V-1-①-6		
小型バックホウ運転(賃料) クワ型 山積0.13m3(平積0.10) 排対型:3次基準	1.9	日	37,240	70,756	S901028-0002	機-28		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		124	Z0000100			
計				3,133,000	P0000001			
単位当たり				31,330	P0000002			
[条件]								
[A] = 1 支柱区分 二脚鳥居支柱(添木付)		[B] = 2 形状寸法 高木 幹周15以上25cm未満						
[C] = 30,000 kg 100本当り改良剤の使用量		[D] = 2 植栽割増の有無 植栽割増なし						
[E] = 1 ハツタの有無 ハツタあり		[F] = 0.000 本 植樹100本当り竹の使用量						
[x1] = 4 ハツタ規格区分 排対型:3次基準								

いわき市

26

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第 3 号 施工単価表(S610010-0003)】							100	本 当 り
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15以上25cm未満 ハツタあり (二脚鳥居支柱(添木付) , 植栽割増なし) (V-1-①-5)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.771] [900]	5.4	人	29,200	157,680	TR0010	土木事業単価表 P933		
造園工 [0.771] [900]	27.4	人	24,500	671,300	TR0340	土木事業単価表 P932		
普通作業員 [0.847] [900]	9.7	人	22,000	213,400	TR0030	土木事業単価表 P932		
コブシ H=3.5 C=0.18 W=1.2 建設物価・積算資料 10月号	100	本	21,700	2,170,000	L0004			
パーク堆肥	30	kg	28	840	L0002			
積算資料10月号 公園植栽工(支柱設置) 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	100	本	7,189	718,900	S610020-0001 単 41 号	V-1-①-6		
小型バックホウ運転(賃料) クワ型 山積0.13m3(平積0.10) 排対型:3次基準	1.9	日	37,240	70,756	S901028-0002	機-2 8		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		124	Z0000100			
計				4,003,000	P0000001			
単位当たり				40,030	P0000002			
[条件]								
[A] = 1 支柱区分 二脚鳥居支柱(添木付)		[B] = 2 形状寸法 高木 幹周15以上25cm未満						
[C] = 30,000 kg 100本当り改良剤の使用量		[D] = 2 植栽割増の有無 植栽割増なし						
[E] = 1 ハツタの有無 ハツタあり		[F] = 0.000 本 植樹100本当り竹の使用量						
[x1] = 4 ハツタ規格区分 排対型:3次基準								

いわき市

27

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 4 号 施工単価表(S610010-0004) 】							100	本 当り
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15cm未満 ハツタありなし (二脚鳥居支柱(添木付) , 植栽割増なし) (V-1-①-5)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.771] [900]	3.2	人	29,200	93,440	TR0010	土木事業単価表 P933		
造園工 [0.771] [900]	16.1	人	24,500	394,450	TR0340	土木事業単価表 P932		
普通作業員 [0.847] [900]	9.6	人	22,000	211,200	TR0030	土木事業単価表 P932		
サトザクラ H=3.0 C=0.12 W=0.8 建設物価・積算資料 10月号	100	本	8,940	894,000	L0006			
パーク堆肥	30	kg	28	840	L0002			
積算資料10月号 公園植栽工(支柱設置) 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	100	本	7,189	718,900	S610020-0001 単 41 号	V-1-①-6		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		70	Z0000100			
計				2,312,900	P0000001			
単位当たり				23,129	P0000002			
[条件]								
[A] = 1 支柱区分 二脚鳥居支柱(添木付)			[B] = 1 形状寸法 高木 幹周15cm未満					
[C] = 30,000 kg 100本当り改良剤の使用量			[D] = 2 植栽割増の有無 植栽割増なし					
[E] = 2 ハツタありの有無 ハツタありなし			[F] = 0.000 本 植樹100本当り竹の使用量					

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 5 号 施工単価表(S610010-0006) 】						100	本 当り
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15以上25cm未満 ハツタあり (二脚鳥居支柱(添木付) , 植栽割増なし) (V-1-①-5)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771] 【900】	5.4	人	29,200	157,680	TR0010	土木事業単価表 P933	
造園工 [0.771] 【900】	27.4	人	24,500	671,300	TR0340	土木事業単価表 P932	
普通作業員 [0.847] 【900】	9.7	人	22,000	213,400	TR0030	土木事業単価表 P932	
サルスベリ H=3.0 C=0.15 W=1.2 建設物価・積算資料 10月号	100	本	21,400	2,140,000	L0006		
パーク堆肥	30	kg	28	840	L0002		
積算資料10月号 公園植栽工(支柱設置) 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	100	本	7,189	718,900	S610020-0001 単 41 号	V-1-①-6	
小型バックホウ運転(賃料) クロー型 山積0.13m3(平積0.10) 排対型:3次基準	1.9	日	37,240	70,756	S901028-0002	機-2 8	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		124	Z0000100		
計				3,973,000	P0000001		
単位当たり				39,730	P0000002		
[条件]							
[A] = 1 支柱区分 二脚鳥居支柱(添木付)		[B] = 2 形状寸法 高木 幹周15以上25cm未満					
[C] = 30,000 kg 100本当り改良剤の使用量		[D] = 2 植栽割増の有無 植栽割増なし					
[E] = 1 ハツタありの有無 ハツタありあり		[F] = 0.000 本 植樹100本当り竹の使用量					
[x1] = 4 ハツタあり規格区分 排対型:3次基準							

いわき市

(仮称)磐城平城・城跡公園整備工事

【第 6 号 施工単価表(S610010-0008)】							100 本 当り
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15cm未満 バック材なし (二脚鳥居支柱(添木付) , 植栽割増なし) (V-1-①-5)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771] [900]	3.2	人	29,200	93,440	TR0010	土木事業単価表 P933	
造園工 [0.771] [900]	18.1	人	24,500	394,450	TR0340	土木事業単価表 P932	
普通作業員 [0.847] [900]	9.6	人	22,000	211,200	TR0030	土木事業単価表 P932	
サンシエユ H=3.0 C= W=0.8 建設物価・積算資料 10月号	100	本	17,900	1,790,000	L0007		
パーク堆肥					L0002		
積算資料10月号	30	kg	28	840			
公園植栽工(支柱設置) 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	100	本	7,189	718,900	S610020-0001 単 41 号	V-1-①-6	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		70	Z0000100		
計				3,208,900	P0000001		
単位当たり				32,089	P0000002		
[条件] [A] = 1 支柱区分 二脚鳥居支柱(添木付) [C] = 30,000 kg 100本当り改良剤の使用量 [E] = 2 バック材の有無 バック材あり [B] = 1 形状寸法 高木 幹周15cm未満 [D] = 2 植栽割増の有無 植栽割増なし [F] = 0.000 本 植樹100本当り竹の使用量							

いわき市

(仮称)磐城平城・城跡公園整備工事

【第 7 号 施工単価表(S610010-0009)】							100 本 当り
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15以上25cm未満 バック材あり (二脚鳥居支柱(添木付) , 植栽割増なし) (V-1-①-5)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771] [900]	5.4	人	29,200	157,680	TR0010	土木事業単価表 P933	
造園工 [0.771] [900]	27.4	人	24,500	671,300	TR0340	土木事業単価表 P932	
普通作業員 [0.847] [900]	9.7	人	22,000	213,400	TR0030	土木事業単価表 P932	
シダレザクラ H=3.5 C=0.18 W=-- 建設物価・積算資料 10月号	100	本	35,800	3,580,000	L0008		
パーク堆肥					L0002		
積算資料10月号	30	kg	28	840			
公園植栽工(支柱設置) 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	100	本	7,189	718,900	S610020-0001 単 41 号	V-1-①-6	
小型バックホウ運転(賃料) カーブ型 山積0.13m3(平積0.10) 排対型:3次基準	1.9	日	37,240	70,756	S901028-0002	機-28	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		124	Z0000100		
計				5,413,000	P0000001		
単位当たり				54,130	P0000002		
[条件] [A] = 1 支柱区分 二脚鳥居支柱(添木付) [C] = 30,000 kg 100本当り改良剤の使用量 [E] = 1 バック材の有無 バック材あり [x1] = 4 バック材規格区分 排対型:3次基準 [B] = 2 形状寸法 高木 幹周15以上25cm未満 [D] = 2 植栽割増の有無 植栽割増なし [F] = 0.000 本 植樹100本当り竹の使用量							

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 8 号 施工単価表(S610010-0010) 】							100 本 当り
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15以上25cm未満 ハック材あり (二脚鳥居支柱(添木付) , 植栽割増なし) (V-1-①-5)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771] 【900】	5.4	人	29,200	157,680	TR0010	土木事業単価表 P933	
造園工 [0.771] 【900】	27.4	人	24,500	671,300	TR0340	土木事業単価表 P932	
普通作業員 [0.847] 【900】	9.7	人	22,000	213,400	TR0030	土木事業単価表 P932	
ソメイヨシノ H=3.5 C=0.15 W=1.2 建設物価・積算資料 10月号	100	本	11,300	1,130,000	L0009		
パーク堆肥					L0002		
積算資料10月号	30	kg	28	840			
公園植栽工(支柱設置) 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	100	本	7,189	718,900	S610020-0001 単 41 号	V-1-①-6	
小型バックホウ運転(賃料) クロー型 山積0.13m3(平積0.10) 排対型:3次基準	1.9	日	37,240	70,756	S901028-0002	機-28	
諸 雑 費 (丸め)					Z0000100		
	1	式		124			
計				2,963,000	P0000001		
単位当たり				29,630	P0000002		
[条件]							
[A] = 1 支柱区分 二脚鳥居支柱(添木付)		[B] = 2 形状寸法 高木 幹周15以上25cm未満					
[C] = 30,000 kg 100本当り改良剤の使用量		[D] = 2 植栽割増の有無 植栽割増なし					
[E] = 1 ハック材の有無 ハック材あり		[F] = 0.000 本 植樹100本当り竹の使用量					
[x1] = 4 ハック材規格区分 排対型:3次基準							

いわき市

32

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 9 号 施工単価表(S610010-0011) 】							100 本 当り
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15cm未満 ハック材なし (二脚鳥居支柱(添木付) ,植栽割増なし) (V-1-①-5)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771] 【900】	3.2	人	29,200	93,440	TR0010	土木事業単価表 P933	
造園工 [0.771] 【900】	16.1	人	24,500	394,450	TR0340	土木事業単価表 P932	
普通作業員 [0.847] 【900】	9.6	人	22,000	211,200	TR0030	土木事業単価表 P932	
ナツツバキ H=3.0 C=0.12 W=0.8 建設物価・積算資料 10月号	100	本	11,100	1,110,000	L0010		
パーク堆肥	30	kg	28	840	L0002		
積算資料10月号 公園植栽工(支柱設置) 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	100	本	7,189	718,900	S610020-0001 単 41 号	V-1-①-6	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		70	Z0000100		
計				2,528,900	P0000001		
単位当たり				25,289	P0000002		
【条件】							
[A] = 1 支柱区分 二脚鳥居支柱(添木付)		[B] = 1 形状寸法 高木 幹周15cm未満					
[C] = 30.000 kg 100本当り改良剤の使用量		[D] = 2 植栽割増の有無 植栽割増なし					
[E] = 2 ハック材の有無 ハック材なし		[F] = 0.000 本 植樹100本当り竹の使用量					

いわき市

33

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 10 号 施工単価表(S610010-0012) 】							100	本 当り
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15cm未満 バック納なし (二脚鳥居支柱(添木付) , 植栽割増なし) (V-1-①-5)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.771] 【900】	3.2	人	29,200	93,440	TR0010	土木事業単価表 P933		
造園工 [0.771] 【900】	16.1	人	24,500	394,450	TR0340	土木事業単価表 P932		
普通作業員 [0.847] 【900】	9.6	人	22,000	211,200	TR0030	土木事業単価表 P932		
ナナカマド H=3.0 C=0.12 W=0.7 建設物価・積算資料 10月号	100	本	15,400	1,540,000	L0011			
パーク堆肥								
積算資料10月号	30	kg	28	840	L0002			
公園植栽工(支柱設置) 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	100	本	7,189	718,900	S610020-0001 単 41 号	V-1-①-6		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		70	Z0000100			
計				2,958,900	P0000001			
単位当たり				29,589	P0000002			
【条件】								
[A] = 1 支柱区分 二脚鳥居支柱(添木付)			[B] = 1 形状寸法 高木 幹周15cm未満					
[C] = 30.000 kg 100本当り改良剤の使用量			[D] = 2 植栽割増の有無 植栽割増なし					
[E] = 2 バック納の有無 バック納なし			[F] = 0.000 本 植樹100本当り竹の使用量					

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 11 号 施工単価表(S610010-0001) 】							100	本 当り
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15cm未満 バック納なし (二脚鳥居支柱(添木付) , 植栽割増なし) (V-1-①-5)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.771] [900]	3.2	人	29,200	93,440	TR0010	土木事業単価表 P933		
造園工 [0.771] [900]	16.1	人	24,500	394,450	TR0340	土木事業単価表 P932		
普通作業員 [0.847] [900]	9.6	人	22,000	211,200	TR0030	土木事業単価表 P932		
ヒメシャラ H=3.0 C=0.12 W=0.6 建設物価・積算資料 10月号	100	本	13,800	1,380,000	L0012			
パーク堆肥 積算資料10月号	30	kg	28	840	L0002			
公園植栽工(支柱設置) 二脚鳥居支柱(添木付) 植栽割増なし	100	本	7,189	718,900	S610020-0001 単 41 号	V-1-①-6		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		70	Z0000100			
計				2,798,900	P0000001			
単位当たり				27,989	P0000002			
[条件]								
[A] = 1 支柱区分 二脚鳥居支柱(添木付)			[B] = 1 形状寸法 高木 幹周15cm未満					
[C] = 30.000 kg 100本当り改良剤の使用量			[D] = 2 植栽割増の有無 植栽割増なし					
[E] = 2 バック納の有無 バック納なし			[F] = 0.000 本 植樹100本当り竹の使用量					

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 12 号 施工単価表(S610010-0014) 】							100	本 当り
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15以上25cm未満 ハツタあり (二脚島居支柱(添木付) , 植栽割増なし) (V-1-①-5)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.771] [900]	5.4	人	29,200	157,680	TR0010	土木事業単価表 P933		
造園工 [0.771] [900]	27.4	人	24,500	671,300	TR0340	土木事業単価表 P932		
普通作業員 [0.847] [900]	9.7	人	22,000	213,400	TR0030	土木事業単価表 P932		
ヤマボウシ H=3.0 C=0.15 W=1.5 建設物価・積算資料 10月号	100	本	19,300	1,930,000	L0013			
パーク堆肥	30	kg	28	840	L0002			
積算資料10月号 公園植栽工(支柱設置) 二脚島居支柱(添木付) 植栽割増なし	100	本	7,189	718,900	S610020-0001 単 41 号	V-1-①-6		
小型バックホウ運転(賃料) クロー型 山積0.13m3(平積0.10) 排対型:3次基準	1.9	日	37,240	70,756	S901028-0002	機-28		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		124	Z0000100			
計				3,763,000	P0000001			
単位当たり				37,630	P0000002			
[条件]								
[A] = 1 支柱区分 二脚島居支柱(添木付)		[B] = 2 形状寸法 高木 幹周15以上25cm未満						
[C] = 30,000 kg 100本当り改良剤の使用量		[D] = 2 植栽割増の有無 植栽割増なし						
[E] = 1 ハツタりの有無 ハツタあり		[F] = 0.000 本 植樹100本当り竹の使用量						
[x1] = 4 ハツタ規格区分 排対型:3次基準								

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 13 号 施工単価表(S610010-0015) 】							100	本 当り
公園植栽工(高木植栽) 高木 幹周15以上25cm未満 ハツタあり (ハツ掛(丸太4m) , 植栽割増なし) (V-1-①-5)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.771] 【900】	5.4	人	29,200	157,680	TR0010	土木事業単価表 P933		
造園工 [0.771] 【900】	27.4	人	24,500	671,300	TR0340	土木事業単価表 P932		
普通作業員 [0.847] 【900】	9.7	人	22,000	213,400	TR0030	土木事業単価表 P932		
ウメ(赤) H=3.0 C=0.21 W=1.2 建設物価・積算資料 10月号	100	本	32,100	3,210,000	L0014			
パーク堆肥					L0002			
積算資料10月号	30	kg	28	840				
公園植栽工(支柱設置) ハツ掛(丸太4m) 植栽割増なし	100	本	9,829	982,900	S610020-0003 単 42 号	V-1-①-6		
小型バックホウ運転(賃料) クロー型 山積0.13m3(平積0.10) 排対型:3次基準	1.9	日	37,240	70,756	S901028-0002	機-28		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		124	Z0000100			
計				5,307,000	P0000001			
単位当たり				53,070	P0000002			
[条件]								
[A] = 7 支柱区分 ハツ掛(丸太4m)		[B] = 2 形状寸法 高木 幹周15以上25cm未満						
[C] = 30,000 kg 100本当り改良剤の使用量		[D] = 2 植栽割増の有無 植栽割増なし						
[E] = 1 ハツタの有無 ハツタあり		[F] = 0.000 本 植樹100本当り竹の使用量						
[x1] = 4 ハツ掛規格区分 排対型:3次基準								

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 14 号 施工単価表 (S812510-0001) 】							100 本 当り
公園植栽(植樹) 中木 樹高200～300cm未満 (規模10本未満 , 時間制約無) (VI-2-⑩-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
公園植栽工 植樹工 中木 樹高200cm以上300cm未満 【C00】	100	本	4,260	426,000	TTA963	土木事業単価表 P627	
イタヤカエデ H=2.5 C=- W=- 建設物価・積算資料 10月号	100	本	8,240	824,000	L0015		
パーク堆肥					L0016		
積算資料10月号	100	本	1	100			
計				1,250,100	P0000001		
単位当たり				12,501	P0000002		
[計算式] (s jt)=FUNC_TANKA((SJo)) 市場単価 3,550=FUNC_TANKA(TTA963) (Sjt)=(s jt) × {1+(S) ÷ 100} × (K1) 設計単価 4,260=3550 × {1+20 ÷ 100} × 1							
[条件] [A] = 4 施工内容 中木 樹高200～300cm未満 [B] = 6 施工規模 施工規模10本未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無							

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 15 号 施工単価表 (S812510-0002) 】							100 本 当り
公園植栽(植樹) 中木 樹高100～200cm未満 (規模10本未満 , 時間制約無) (VI-2-⑩-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
公園植栽工 植樹工 中木 樹高100cm以上200cm未満 【C00】	100	本	1,980	198,000	TTA962	土木事業単価表 P627	
ガマズミ H=1.0 C=- W=- 建設物価・積算資料 10月号	100	本	1,330	133,000	L0017		
パーク堆肥					L0016		
積算資料10月号	100	本	1	100			
計				331,100	P0000001		
単位当たり				3,311	P0000002		
[計算式] (s jt)=FUNC_TANKA((SJo)) 市場単価 1,650=FUNC_TANKA(TTA962) (Sjt)=(s jt) × {1+(S) ÷ 100} × (K1) 設計単価 1,980=1650 × {1+20 ÷ 100} × 1							
[条件] [A] = 3 施工内容 中木 樹高100～200cm未満 [B] = 6 施工規模 施工規模10本未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無							

いわき市

(仮称)磐城平城・城跡公園整備工事

【第 16 号 施工単価表(S812510-0003)】							100	本 当り
公園植栽(植樹) 中木 樹高200～300cm未満 (規模10本未満 ,時間制約無) (VI-2-⑩-1)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
公園植栽工 植樹工 中木 樹高200cm以上300cm未満 【C00】	100	本	4,260	426,000	TTA963	土木事業単価表 P627		
マンサク H=2.5 C= W=0.8 建設物価・積算資料 10月号	100	本	9,810	981,000	L0018			
パーク堆肥	100	本	1	100	L0016			
積算資料10月号								
計				1,407,100	P0000001			
単位当たり				14,071	P0000002			
[計算式] (sjt)=PUNC_TANKA((Sjc)) 市場単価 3,550=PUNC_TANKA(TTA963) (Sjt)=(sjt) × {1+(S)÷100} × (K1) 設計単価 4,260=3550 × {1+20÷100} × 1								
[条件] [A] = 4 施工内容 中木 樹高200～300cm未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無								
[B] = 6 施工規模 施工規模10本未満 [E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有								

いわき市

40

(仮称)磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 17 号 施工単価表(S812510-0005) 】							100 本 当り
公園植栽(植樹) 中木 樹高200～300cm未満 (規模10本未満 , 時間制約無) (VI-2-⑩-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
公園植栽工 植樹工 中木 樹高200cm以上300cm未満 【C00】	100	本	4,260	426,000	TTA963	土木事業単価表 P627	
ムクゲ H=2.0 C= W=0.6 建設物価・積算資料 10月号	100	本	3,730	373,000	L0019		
パーク堆肥	100	本	1	100	L0016		
積算資料10月号 計				799,100	P0000001		
単位当たり				7,991	P0000002		
[計算式] (s_jt)=FUNC_TANKA((S_jo)) 市場単価 3,550=FUNC_TANKA(TTA963) (S_jt)=(s_jt) × {1+(S)÷100} × (K1) 設計単価 4,260=3550 × (1+20÷100) × 1							
[条件] [A] = 4 施工内容 中木 樹高200～300cm未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無							
[B] = 6 施工規模 施工規模10本未満 [E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有							

いわき市

41

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 18 号 施工単価表 (S812510-0006) 】							100	本 当 り
公園植栽(植樹) 中木 樹高200～300cm未満 (規模10本未満 , 時間制約無) (VI-2-⑩-1)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
公園植栽工 植樹工 中木 樹高200cm以上300cm未満 【C00】	100	本	4,260	426,000	TTA963	土木事業単価表 P627		
ヤブツバキ H=2.0 C=- W=0.6 建設物価・積算資料 10月号	100	本	10,900	1,090,000	L0020			
パーク堆肥 積算資料10月号	100	本	1	100	L0016			
計				1,516,100	P0000001			
単位当たり				15,161	P0000002			
[計算式] (s_jt)=FUNC_TANKA((S_Jc)) 市場単価 3,550=FUNC_TANKA(TTA963) (S_Jt)=(s_jt)×(1+(S)÷100)×(K1) 設計単価 4,260=3550×(1+20÷100)×1								
[条件] [A] = 4 施工内容 中木 樹高200～300cm未満 [B] = 6 施工規模 施工規模10本未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無								

いわき市

42

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 19 号 施工単価表 (S812510-0007) 】							100	本 当 り
公園植栽(植樹) 中木 樹高200～300cm未満 (規模10本未満 , 時間制約無) (VI-2-⑩-1)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
公園植栽工 植樹工 中木 樹高200cm以上300cm未満 【C00】	100	本	4,260	426,000	TTA963	土木事業単価表 P627		
ロウバイ H=2.0 C=- W=0.6 建設物価10月号	100	本	10,500	1,050,000	L0021			
パーク堆肥 積算資料10月号	100	本	1	100	L0016			
計				1,476,100	P0000001			
単位当たり				14,761	P0000002			
[計算式] (s_jt)=FUNC_TANKA((S_Jc)) 市場単価 3,550=FUNC_TANKA(TTA963) (S_Jt)=(s_jt)×(1+(S)÷100)×(K1) 設計単価 4,260=3550×(1+20÷100)×1								
[条件] [A] = 4 施工内容 中木 樹高200～300cm未満 [B] = 6 施工規模 施工規模10本未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無								

いわき市

43

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 20 号 施工単価表(S812520-0001) 】							1 本 当り
公園植栽(支柱設置) 中木 ハヅ掛(竹)							
(施工規模10本未満 , 時間制約無) (VI-2-⑩-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
公園植栽工 支柱設置 中木 ハヅ掛(竹) 樹高100cm以上 【C00】	1	本	3,096	3,096	TTA971	土木事業単価表 P627	
計				3,096	P0000001		
単位当たり				3,096	P0000002		
[計算式] (sjt)=FUNC_TANKA((SJe)) 市場単価 2,680=FUNC_TANKA(TTA971) (Sjt)=(sjt) × {1+(S) ÷ 100} × (K1) 設計単価 3,096=2580 × {1+20 ÷ 100} × 1							
[条件] [A] = 2 施工内容 中木 ハヅ掛(竹) [C] = 1 時間制約 時間制約無							
[B] = 3 施工規模 施工規模10本未満 [B] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無							

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 21 号 施工単価表(S812520-0002) 】							1 本 当 り
公園植栽(支柱設置) 中木 添柱形(1本形・竹)							
(施工規模10本未満 , 時間制約無) (VI-2-⑩-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
公園植栽工 支柱設置 中木 添柱形(1本形・竹) 樹高100cm以上 【C00】	1	本	1,152	1,152	TTA972	土木事業単価表 P627	
計				1,152	P0000001		
単位当たり				1,152	P0000002		
[計算式] (s jt)=FUNC_TANKA((Sjc)) 市場単価 960=FUNC_TANKA(TTA972) (S jt)=(s jt) × {1 + (S) ÷ 100} × (K1) 設計単価 1,152=960 × (1 + 20 ÷ 100) × 1							
[条件] [A] = 3 施工内容 中木 添柱形(1本形・竹) [C] = 1 時間制約 時間制約無							
[B] = 3 施工規模 施工規模10本未満 [E] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無							

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 22 号 施工単価表 (S812510-0008) 】							100 本 当り
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 (規模100～1000本未満 , 時間制約無) (VI-2-⑩-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
公園植栽工 植樹工 低木 樹高60cm未満 【C00】	100	本	299	29,900	TTA964	土木事業単価表 P627	
アセビ H=0.5 W=0.3 建設物価・積算資料 10月号	100	本	1,650	165,000	L0022		
パーク堆肥					L0016		
積算資料10月号 計	100	本	1	100			
				195,000	P0000001		
単位当たり				1,950	P0000002		
【計算式】 (s jt)=FUNC_TANKA((SJe)) 市場単価 272=FUNC_TANKA(TTA964) (Sjt)=(s jt) × {1 + (S) ÷ 100} × (K1) 設計単価 299=272 × {1 + 10 ÷ 100} × 1							
【条件】 [A] = 1 施工内容 低木 樹高60cm未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無							
			[B] = 2 施工規模 施工規模100～1000本未満				
			[E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有				

いわき市

46

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 23 号 施工単価表 (S812510-0009) 】							100 本 当り
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 (規模100～1000本未満 , 時間制約無) (VI-2-⑩-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
公園植栽工 植樹工 低木 樹高60cm未満 【C00】	100	本	299	29,900	TTA964	土木事業単価表 P627	
アベリア H=0.5 W=0.3 建設物価・積算資料 10月号	100	本	785	78,500	L0023		
パーク堆肥					L0016		
積算資料10月号 計	100	本	1	100			
				108,500	P0000001		
単位当たり				1,085	P0000002		
【計算式】 (s jt)=FUNC_TANKA((SJe)) 市場単価 272=FUNC_TANKA(TTA964) (Sjt)=(s jt) × {1 + (S) ÷ 100} × (K1) 設計単価 299=272 × {1 + 10 ÷ 100} × 1							
【条件】 [A] = 1 施工内容 低木 樹高60cm未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無							
			[B] = 2 施工規模 施工規模100～1000本未満				
			[E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有				

いわき市

47

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第 24 号 施工単価表(S812510-0010)】							100 本 当り
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 (規模100本未満 , 時間制約無) (VI-2-⑩-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
公園植栽工 植樹工 低木 樹高60cm未満 【C00】	100	本	326	32,600	TTA964	土木事業単価表 P627	
カンツバキ H=0.4 W=0.4 建設物価・積算資料 10月号	100	本	1,700	170,000	L0024		
パーク堆肥					L0016		
積算資料10月号 計	100	本	1	100			
				202,700	P0000001		
単位当たり				2,027	P0000002		
[計算式] (sjt)=FUNC_TANKA((SJe)) 市場単価 272=FUNC_TANKA(TTA964) (Sjt)=(sjt) × {1 + (S) ÷ 100} × (K1) 設計単価 326=272 × {1 + 20 ÷ 100} × 1							
[条件] [A] = 1 施工内容 低木 樹高60cm未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無			[B] = 3 施工規模 施工規模100本未満 [E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有				

いわき市

48

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第 25 号 施工単価表(S812510-0011)】							100 本 当り
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 (規模100～1000本未満 , 時間制約無) (VI-2-⑩-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
公園植栽工 植樹工 低木 樹高60cm未満 【C00】	100	本	299	29,900	TTA964	土木事業単価表 P627	
クチナシ H=0.5 W=0.3 建設物価・積算資料 10月号	100	本	810	81,000	L0025		
パーク堆肥					L0016		
積算資料10月号 計	100	本	1	100			
				111,000	P0000001		
単位当たり				1,110	P0000002		
[計算式] (sjt)=FUNC_TANKA((SJe)) 市場単価 272=FUNC_TANKA(TTA964) (Sjt)=(sjt) × {1 + (S) ÷ 100} × (K1) 設計単価 299=272 × {1 + 10 ÷ 100} × 1							
[条件] [A] = 1 施工内容 低木 樹高60cm未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無			[B] = 2 施工規模 施工規模100～1000本未満 [E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有				

いわき市

49

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 26 号 施工単価表 (S812510-0012) 】							100 本 当り
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 (規模100～1000本未満 , 時間制約無) (VI-2-⑩-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
公園植栽工 植樹工 低木 樹高60cm未満 【COO】	100	本	299	29,900	TTA964	土木事業単価表 P327	
コムラサキシキブ H=0.5 W=0.3 建設物価・積算資料 10月号	100	本	705	70,500	L0026		
パーク堆肥					L0016		
積算資料10月号 計	100	本	1	100			
				100,500	P0000001		
単位当たり				1,005	P0000002		
[計算式] (sjt)=FUNC_TANKA((Sjc)) 市場単価 272=FUNC_TANKA(TTA964) (Sjt)=(sjt) × (1 + (S) ÷ 100) × (K1) 設計単価 299=272 × (1 + 10 ÷ 100) × 1							
[条件] [A] = 1 施工内容 低木 樹高60cm未満 [B] = 2 施工規模 施工規模100～1000本未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無							

いわき市

50

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 27 号 施工単価表 (S812510-0013) 】							100 本 当り
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 (規模100～1000本未満 , 時間制約無) (VI-2-⑩-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
公園植栽工 植樹工 低木 樹高60cm未満 【COO】	100	本	299	29,900	TTA964	土木事業単価表 P327	
サツキツツジ H=0.4 W=0.5 建設物価・積算資料 10月号	100	本	1,450	145,000	L0027		
パーク堆肥					L0016		
積算資料10月号 計	100	本	1	100			
				175,000	P0000001		
単位当たり				1,750	P0000002		
[計算式] (sjt)=FUNC_TANKA((Sjc)) 市場単価 272=FUNC_TANKA(TTA964) (Sjt)=(sjt) × (1 + (S) ÷ 100) × (K1) 設計単価 299=272 × (1 + 10 ÷ 100) × 1							
[条件] [A] = 1 施工内容 低木 樹高60cm未満 [B] = 2 施工規模 施工規模100～1000本未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無							

いわき市

51

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第 28 号 施工単価表 (S812510-0014)】							100 本 当り
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 (規模100～1000本未満, 時間制約無) (VI-2-⑩-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
公園植栽工 植樹工 低木 樹高60cm未満 【C00】	100	本	299	29,900	TTA964	土木事業単価表 P627	
ジンチョウゲ H=0.5 W=0.4 建設物価・積算資料 10月号	100	本	1,900	190,000	L0028		
パーク堆肥	100	本	1	100	L0016		
積算資料10月号 計				220,000	P0000001		
単位当たり				2,200	P0000002		
[計算式] (sjt)=FUNC_TANKA((SJe)) 市場単価 272=FUNC_TANKA(TTA964) (Sjt)=(sjt) × {1 + (S) ÷ 100} × (K1) 設計単価 299=272 × {1 + 10 ÷ 100} × 1							
[条件] [A] = 1 施工内容 低木 樹高60cm未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無							
[B] = 2 施工規模 施工規模100～1000本未満 [E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有							

いわき市

62

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第 29 号 施工単価表 (S812510-0015)】							100 本 当り
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 (規模100～1000本未満, 時間制約無) (VI-2-⑩-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
公園植栽工 植樹工 低木 樹高60cm未満 【C00】	100	本	299	29,900	TTA964	土木事業単価表 P627	
ドウダンツツジ H=0.5 W=0.25 建設物価・積算資料 10月号	100	本	1,110	111,000	L0029		
パーク堆肥	100	本	1	100	L0016		
積算資料10月号 計				141,000	P0000001		
単位当たり				1,410	P0000002		
[計算式] (sjt)=FUNC_TANKA((SJe)) 市場単価 272=FUNC_TANKA(TTA964) (Sjt)=(sjt) × {1 + (S) ÷ 100} × (K1) 設計単価 299=272 × {1 + 10 ÷ 100} × 1							
[条件] [A] = 1 施工内容 低木 樹高60cm未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無							
[B] = 2 施工規模 施工規模100～1000本未満 [E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有							

いわき市

63

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 30 号 施工単価表(S812510-0016) 】							100 本 当り
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 (規模100～1000本未満 , 時間制約無) (VI-2-⑩-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
公園植栽工 植樹工 低木 樹高60cm未満 【C00】	100	本	299	29,900	TTA964	土木事業単価表 P627	
ニシギギ H=0.5 W=0.3 建設物価・積算資料 10月号	100	本	960	96,000	L0030		
パーク堆肥	100	本	1	100	L0016		
積算資料10月号 計				126,000	P0000001		
単位当たり				1,260	P0000002		
[計算式] (sjt)=FUNC_TANKA((Sjc)) 市場単価 272=FUNC_TANKA (TTA964) (Sjt)=(sjt) × {1 + (S) ÷ 100} × (K1) 設計単価 299=272 × {1 + 10 ÷ 100} × 1							
[条件] [A] = 1 施工内容 低木 樹高60cm未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無							
[B] = 2 施工規模 施工規模100～1000本未満 [E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有							

いわき市

54

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 31 号 施工単価表(S812510-0017) 】							100 本 当り
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 (規模100～1000本未満 , 時間制約無) (VI-2-⑩-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
公園植栽工 植樹工 低木 樹高60cm未満 【C00】	100	本	299	29,900	TTA964	土木事業単価表 P627	
ヒュウガミズキ H=0.5 W=0.3 建設物価・積算資料 10月号	100	本	985	98,500	L0031		
パーク堆肥	100	本	1	100	L0016		
積算資料10月号 計				128,500	P0000001		
単位当たり				1,285	P0000002		
[計算式] (sjt)=FUNC_TANKA((Sjc)) 市場単価 272=FUNC_TANKA (TTA964) (Sjt)=(sjt) × {1 + (S) ÷ 100} × (K1) 設計単価 299=272 × {1 + 10 ÷ 100} × 1							
[条件] [A] = 1 施工内容 低木 樹高60cm未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無							
[B] = 2 施工規模 施工規模100～1000本未満 [E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有							

いわき市

55

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 32 号 施工単価表(S812510-0018) 】							100 本 当り
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 (規模100～1000本未満 , 時間制約無) (VI-2-②-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
公園植栽工 植樹工 低木 樹高60cm未満 【C00】	100	本	299	29,900	TTA964	土木事業単価表 P627	
フヨウ 3芽立 建設物価・積算資料 10月号	100	本	775	77,500	L0032		
パーク堆肥					L0016		
積算資料10月号	100	本	1	100			
計				107,500	P0000001		
単位当たり				1,075	P0000002		
[計算式] (sjt)=FUNC_TANKA((SJe)) 市場単価 272=FUNC_TANKA(TTA964) (Sjt)=(sjt)×{1+(S)÷100}×(K1) 設計単価 299=272×{1+10÷100}×1							
[条件] [A] = 1 施工内容 低木 樹高60cm未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無							
[B] = 2 施工規模 施工規模100～1000本未満 [E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有							

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 33 号 施工単価表(S812510-0019) 】							100 本 当り
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 (規模100～1000本未満 , 時間制約無) (VI-2-②-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
公園植栽工 植樹工 低木 樹高60cm未満 【C00】	100	本	299	29,900	TTA964	土木事業単価表 P627	
マユミ H=0.5 W=0.2 建設物価・積算資料 10月号	100	本	840	84,000	L0033		
パーク堆肥					L0016		
積算資料10月号	100	本	1	100			
計				114,000	P0000001		
単位当たり				1,140	P0000002		
[計算式] (sjt)=FUNC_TANKA((SJe)) 市場単価 272=FUNC_TANKA(TTA964) (Sjt)=(sjt)×{1+(S)÷100}×(K1) 設計単価 299=272×{1+10÷100}×1							
[条件] [A] = 1 施工内容 低木 樹高60cm未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無							
[B] = 2 施工規模 施工規模100～1000本未満 [E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有							

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 34 号 施工単価表(S812510-0020) 】							100	本 当り
公園植栽(植樹) 低木 樹高60cm未満 (規模100～1000本未満 , 時間制約無) (VI-2-⑩-1)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
公園植栽工 植樹工 低木 樹高60cm未満 【000】	100	本	299	29,900	TTA964	土木事業単価表 P627		
レンギョウ H=0.5 葉面 建設物価・積算資料 10月号	100	本	660	66,000	L0034			
パーク堆肥 積算資料10月号	100	本	1	100	L0016			
計				96,000	P0000001			
単位当たり				960	P0000002			
[計算式] (sjt)=PUNC_TANKA(SJo) 市場単価 272=PUNC_TANKA(TTA964) (Sjt)=(sjt)×(1+(S)+100)×(K1) 設計単価 299=272×(1+10÷100)×1								
[条件] [A] = 1 施工内容 低木 樹高60cm未満 [B] = 2 施工規模 施工規模100～1000本未満 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [E] = 2 土壌改良材使用の有無 改良材有 [F] = 2 植樹割増の有無 植樹割増無								

いわき市

58

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 35 号 施工単価表(S610050-0001) 】							100	m2 当り
公園植栽張芝工 へび張 野芝 (植栽割増なし , 芝串なし) (V-1-①-7)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 【0.771】 【900】	0.2	人	29,200	5,840	TR0010	土木事業単価表 P933		
造園工 【0.771】 【900】	1.1	人	24,500	26,950	TR0340	土木事業単価表 P932		
普通作業員 【0.847】 【900】	2.3	人	22,000	50,600	TR0030	土木事業単価表 P932		
芝 野芝 【800】	100	m2	615	61,500	TT0101	土木事業単価表 P215		
購入土(ぼぐした土量) 【910】	2.7	m3	2,150	5,805	TT8350	土木事業単価表 P181		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		105	Z0000100			
計				150,800	P0000001			
単位当たり				1,508	P0000002			
[計算式] (S1)=100 芝敷量 100=100								
[条件] [A] = 1 作業内容 へび張 [B] = 1 芝の規格 野芝 [C] = 100.000 m2 芝使用量 [D] = 2 植栽割増の有無 植栽割増なし [E] = 2 芝串の有無 芝串なし								

いわき市

59

(仮称)磐城平城・城跡公園整備工事

【第 36 号 施工単価表 (SK30500-0001)】 景石(捨石工) 機械施工 景石0.5t/個							1	t 当り
(公園緑地工事 P40)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.771] [900]	0.02	人	29,200	584	TR0010	土木事業単価表 P933		
造園工 [0.771] [900]	0.6	人	24,500	14,700	TR0340	土木事業単価表 P932		
普通作業員 [0.847] [900]	0.17	人	22,000	3,740	TR0030	土木事業単価表 P932		
クレーン装置付トラック運転 バーストラック4〜4.5t積 2.9t吊	0.38	時間	7,450	2,831	S903401-0001	機-1		
景石 0.5t/個	1	t			TZ30001150			
諸 雑 費 (丸め)	1	式		5	Z0000010			
計				21,860	P0000001			
単位当たり				21,860	P0000002			
[条件] [A] = 1 施工区分 機械施工			[B] = 1 景石規格 0.5t/個					

いわき市

(仮称)磐城平城・城跡公園整備工事

【第 37 号 施工単価表 (S232010-0001)】 汚泥吸排車運搬 運搬距離8.1km (DID区間有り)							100	m3 当り
(II-3-⑥-2)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
汚泥吸排車運転 積載質量8.0t 吸入管径φ75mm	3.2	日	100,790	322,628	S910019-0001	機-19		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		72	Z0000100			
計				322,600	P0000001			
単位当たり				3,226	P0000002			
[計算式] (KD)=3.2 吸排車泥水運搬日数 3.2=3.2								
[条件] [A] = 8.100 km 片道運搬距離			[B] = 2 DID区間の有無 DID区間有り					

いわき市

(仮称)磐城平城・城跡公園整備工事

【第 38 号 施工単価表(S821210-0001)】							1,000 m 当り
区画線設置 溶融式手動 実線 15cm 塗布厚1.5mm 白							
(昼間 時間制約無 , 豪雪補正無) (VI-1-①-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
区画線設置工 昼間単価 機・労 〔溶融式(手動)〕実線 15cm 時間的制約なし	1,000	m	199	199,000	TTDA01	土木事業単価表 P833	
路面表示用塗料 トフイック [®] イント溶融型 白色 JIS K 5665 3種1号 〔B00〕	570	kg	225	128,250	TTDG75	土木事業単価表 P275	
グラスト [®] -ス JIS R 3301 1号 〔B00〕	25	kg	175	4,375	TTDG76	土木事業単価表 P275	
接着用プライマー 区画線(溶融式)用 〔B00〕	25	kg	455	11,375	TTDG77	土木事業単価表 P275	
軽油 ミニター(ノ [®] トル給油) 〔910〕	44	l	140	6,160	TT0250	土木事業単価表 P247	
諸雑費							
材料費の%	5	%	150,160	7,508	TH99		
計				356,668	P0000001		
単位当たり				356	P0000002		
【計算式】 (dh)=1000 区画線設置工数量 1,000=1000 (dht)=FUNC_TANKA((Dhc)) 土木工事標準単価 199=FUNC_TANKA(TTDA01)							
【条件】 [A] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 [G0] = 2 豪雪補正の有無 豪雪補正無 [D] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [F] = 1 排水性舗装に施工する場合の補正 排水性舗装補正無							
[B] = 1 施工方法区分 溶融式手動 [C] = 1 規格・仕様区分 実線 15cm [E] = 1 塗布厚 塗布厚1.5mm [G] = 1 未供用区間の場合の補正 未供用区間補正無							

いわき市

(仮称)磐城平城・城跡公園整備工事

[illegible]

いわき市

〔仮称〕磐城平城・城跡公園整備工事

【第 39 号 施工単価表(S821210-0002)】						
区画線設置 溶融式手動 セグタ 15cm 塗布厚1.5mm 白 (昼間 時間制約無 ,豪雪補正無) (VI-1-①-1)						1,000 m 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
区画線設置工 昼間単価 機・労 〔溶融式(手動)〕セグタ 15cm 時間的制約なし	1,000	m	234	234,000	TTDA49	土木事業単価表 P636
路面表示用塗料 トライクハート溶融型 白色 JIS K 5665 3種1号 【B00】	570	kg	225	128,250	TTDG75	土木事業単価表 P275
ガラスビーズ JIS R 3301 1号 【R00】	25	kg	175	4,375	TTDG76	土木事業単価表 P275
接着用プライマー 区画線(溶融式)用 【B00】	25	kg	455	11,375	TTDG77	土木事業単価表 P275
軽油 ミネラー(ノーマル給油) 【910】	62	l	140	7,280	TT0250	土木事業単価表 P247
諸雑費						
材料費の% 計	5	%	151,280	7,564	T#99	
単位当たり				392,844	P0000001	
				392	P0000002	
[計算式] (dh)=1000 区画線設置工数量 1,000=1000 (dht)=FUNC_TANKA((DHc)) 土木工事標準単価 234=FUNC_TANKA(TTDA49)						
[条件] [A] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 [G0] = 2 豪雪補正の有無 豪雪補正無 [D] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [F] = 1 排水性舗装に施工する場合の補正 排水性舗装補正無			[B] = 1 施工方法区分 溶融式手動 [C] = 9 規格・仕様区分 セグタ 15cm [E] = 1 塗布厚 塗布厚1.5mm [G] = 1 未供用区間の場合の補正 未供用区間補正無			

いわき市

〔假称〕 盤城平城・城跡公園整備工事

[illegible]

いわき市

(假称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 40 号 施工単価表 (S821210-0003) 】							1,000	m 当り
区画線設置 溶融式手動 矢印・記号・文字15cm 塗布厚1.5mm 白 (昼間 時間制約無 , 豪雪補正無) (VI-1-①-1)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
区画線設置工 昼間単価 機・労 〔溶融式(手動)〕 矢印・記号・文字 15cm換算 時間制約なし	1,200	m	498	597,600	TTDA73	土木事業単価表 P637		
路面表示用塗料 トライカラー溶融型 白色 JIS K 5665 3種1号 【B00】	684	kg	225	153,900	TTDG75	土木事業単価表 P275		
ガラスビーズ JIS R 3301 1号 【B00】	30	kg	175	5,250	TTDG76	土木事業単価表 P275		
接着用プライマー 区画線(溶融式)用 【B00】	30	kg	455	13,650	TTDG77	土木事業単価表 P275		
軽油 ミロートン(ノーマル給油) 【910】	132	l	140	18,480	TT0250	土木事業単価表 P247		
諸雑費 材料費の% 計	5	%	191,280	9,564	T#99			
単位当たり				798,444	P0000001			
				798	P0000002			
【計算式】 (dh)=1000 区画線設置工数量 1,000=1000 (Dil)=(dh)×1.2 区画線設置工数量(重複施工も含) 1,200=1000×1.2 (S1)=(s1)×1.2 塗料使用量(重複施工も含) 684=570×1.2 (S2)=(s2)×1.2 ガラスビーズ使用量(重複施工も含) 30=25×1.2 (S3)=(s3)×1.2 プライマー使用量(重複施工も含) 30=25×1.2								

いわき市

66

(仮称)磐城平城・城跡公園整備工事

[illegible]

いわき市

67

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 41 号 施工単価表(S610020-0001) 】 公園植栽工(支柱設置) 二脚鳥居支柱(添木付) (植栽割増なし) (V-I-①-6)							100 本 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771] 【900】	1.8	人	29,200	52,560	TR0010	土木事業単価表 P933	
造園工 [0.771] 【900】	10.2	人	24,500	249,900	TR0340	土木事業単価表 P932	
普通作業員 [0.847] 【900】	5.9	人	22,000	129,800	TR0030	土木事業単価表 P932	
杉切丸太(加圧注入防腐処理品) 末口6.0cm×長さ0.6m CUAZ-2処理品 【910】	100	本	230	23,000	TT0960	土木事業単価表 P272	
杉切丸太(加圧注入防腐処理品) 末口6.0cm×長さ1.8m CUAZ-2処理品 【910】	200	本	630	126,000	TT0963	土木事業単価表 P272	
杉梢丸太(加圧注入防腐処理品) 末口3cm×元口6cm×長さ4.0m CUAZ-2処理品 【910】	100	本	1,100	110,000	TT0980	土木事業単価表 P272	
諸雑費 労務費、材料費の% 計	4	%	691,260	27,650	TH99		
単位当たり				718,910	P0000001		
				7,189	P0000002		
[条件] [A] = 1 支柱区分 二脚鳥居支柱(添木付) [C] = 0.000 本 植樹100本当り竹の使用量			[B] = 2 植栽割増の有無 植栽割増なし				

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 42 号 施工単価表(S610020-0003) 】							100	本 当り
公園植栽工(支柱設置) 八ツ掛(丸太4m)								
(植栽割増なし)								
(V-I-①-6)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.771] 【900】	2	人	29,200	58,400	TR0010	土木事業単価表 P933		
造園工 [0.771] 【900】	11.1	人	24,500	271,950	TR0340	土木事業単価表 P932		
普通作業員 [0.847] 【900】	6.4	人	22,000	140,800	TR0030	土木事業単価表 P932		
杉切丸太(加圧注入防腐処理品) 末口6.0cm×長さ0.6m CUAZ-2処理品 【910】	300	本	230	69,000	TT0960	土木事業単価表 P272		
杉切丸太(加圧注入防腐処理品) 末口6.0cm×長さ4.0m CUAZ-2処理品 【910】	300	本	1,350	405,000	TT0965	土木事業単価表 P272		
諸雑費 労務費、材料費の% 計	4	%	945,150	37,806	TH99			
単位当たり				982,956	P0000001			
				9,829	P0000002			
[条件] [A] = 7 支柱区分 八ツ掛(丸太4m) [C] = 0.000 本 植樹100本当り竹の使用量			[B] = 2 植栽割増の有無 植栽割増なし					

いわき市

(仮称)磐城平城・城跡公園整備工事

【第 43 号 施工单仙装(S0008)】

チェーンソー運転 排気量0.08l 鋸長600mm

1 日 当 り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
特殊作業員 [0.783] [900]	1	人	27,700	27,700	TR0020	土木事業単価表 P932 ①
レキ・ユレー・ガソリン スタント [910]	2.7	l	157	423	TT0240	土木事業単価表 P247 ②
チェーンソー[ガソリンエンジン] 鋸長600mm エンジン排気量0.080L A地区	1	日	1,080	1,080	TM12004731	F2-1-92 ③
諸雑費 主燃料、労務費、機械損料を対象とする 計	3	%	29,203	876	TH99	(①+②+③)×3%
単位当たり				30,079	P0000001	
				30,079	P0000002	

いわき市

70

(仮称)磐城平城・城跡公園整備工事

【第 44 号 施工单価表(S0001)】

石碑撤去

(見積り)

1 基 当 り

[illegible]

いわき市

71

【第 45 号施工单编号(S0002)】

石碑移動

(見積り

1 基 当 り

いわき市

【第 46 号 施工单 价表(S0003)】

石碑取付

(見積り)

1 基 当 り

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 47 号 施工単価表 (S810760-0004) 】							1 m 当り
防護柵(横断・転落防止柵)設置工 プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム・ハック式 (支柱間隔2m , 施工規模100m以上) (VI-2-③-13)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
横断・転落防止柵設置 プレキャストCo ビーム・ハック式 支柱間隔3m 【C00】	1	m	4,277	4,277	TTC514	土木事業単価表 P596	
転落防止柵 H=1100 見積り	1	m	41,600	41,600	L0042		
計				45,877	P0000001		
単位当たり				45,877	P0000002		
[計算式] (s j t 1)=FUNC_TANKA((S J 1 c)) 市場単価 2,950=FUNC_TANKA(TTC514) (S J 1 t)=(s j t 1)×(1+(S)+100)×(K1)×(K2)×(K5) 設計単価 4,277=2950×(1+0÷100)×1×1×1.45							
[条件] [A] = 2 施工区分 コンクリートブロック建込 ビーム・ハック式 [C] = 3 根巻きコンクリートの有無 土中建込設置以外 [E] = 1 時間制約 時間制約無 [G] = 0.000 箇所 根巻きコンクリート箇所数			[B] = 3 支柱間隔 支柱間隔2m [D] = 1 施工規模 施工規模100m以上 [F] = 1 夜間作業 夜間作業無				

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【 第 48 号 施工単価表 (S0004) 】							10 箇所 当り
フェンス基礎ブロック 300×300×600							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生グングラデン40~0	1.6	m2	1,300	2,080	SP221110-0003 P 14 号	II-2-②-1	
モルタル練 高炉	0.03	m3	94,008	2,820	SP240060-0002 P 16 号	II-4-①-1	
フェンス基礎ブロック BCO-KISO 300×300×600 R03-105 【910】	10	個	4,680	46,800	TT11W5	土木事業単価表 P923	
ブロック工 【0.901】 【900】	0.4	人	29,200	11,680	TR0220	土木事業単価表 P932	
普通作業員 【0.847】 【900】	0.4	人	22,000	8,800	TR0030	土木事業単価表 P932	
計				72,180	P0000001		
単位当たり				7,218	P0000002		

いわき市

1 本 当 り

いわき市

1 m 当り

いわき市

(假称) 磐城平城・城跡公園整備工事

[illegible]

いわき市

78

(仮称)磐城平城・城跡公園整備工事

名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】							
バックホウ[クローラ・後方超小旋回]賃料 ：山積0.45m3 排対型同値【B00】	20.555	58.17	21.49	6,460	6,560	TKQ049	土木事業単価表 P589
【労務】							
運転手(特殊) [0.793] [900]	65.063	184.1	63.32	25,300	27,600	TR0120	土木事業単価表 P932
【材料】							
軽油 ミニムラシ-(A')B-給油) 【910】	14.512	41.07	15.19	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	-0.120	-0.34					
〔積算単価計算式〕 積算単価(P') = 266.56 × { (21.49/100×6,560/6,460)×21.49/21.49 + (63.32/100×27,600/25,300)×63.32/63.32 + (15.19/100×140/138)×15.19/15.19 + (100-21.49-63.32-15.19)/100} = 283							
【条件】 [J1] = 1 土質 土砂 [J3] = 1 土留方式の種類 無し [J5] = 1 費用の内訳 全ての費用			[J2] = 2 [J4] = 1	施工方法 平均施工幅1m以上2m未満 障害の有無 障害無し			

いわき市

79

1 m3 当り
1,897円

いわき市

いわき市

1 m3 当场
1,897円

いわき市

(假称) 警城平城·城跡公園整備工事

【第 3 号 施工パッケージ(SP210110-0004)】								1	m3 当り
土砂等運搬 標準 トラック山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂 (9.0km以下 DID区間有 , 代損耗費(良好)含む) (Ⅱ-1-②-1)									1,821円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			46.25						
ダンプトラック ワンロードタイプ 10t 積級 供用日当り換算損料 A地区	43.635	794.5	46.25	20,667	20,667	TM103000521	P2-1-21		
【労務】			38.07						
運転手(一般) [0.816] [900]	41.362	753.2	38.07	21,100	24,300	TR0130	土木事業単価表 P932		
【材料】			15.68						
軽油 ミコロー(ノート)給油) [910]	15.008	273.3	15.68	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	-0.005	-0.1							
【計算式】 (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,000=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) 代損耗費(10t良好)単価 667=FUNC_TANKA(TM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,667=20000+667									
【積算単価計算式】 積算単価(P ²) = 1,718.1 × { (46.25/100×20,667/20,667)×46.25/46.25 + (38.07/100×24,300/21,100)×38.07/38.07 + (15.68/100×140/138)×15.68/15.68									

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

[illegible]

いわき市

〔假称〕磐城平城・城跡公園整備工事

【第 4 号 施工パッケージ (SP210110-0005)】							
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積 0.28m ³ (平積 0.2m ³) 土砂							
(27.0km以下 D1D区間有 , タイヤ損耗費 (良好) 含む) (II-1-②-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】							
ダンプトラック オンロード・ディゼール 4t 積級 供用日当り換算損料 A地区	22.920	1,284	25.13	7,323	7,323	TM103000221	P2-1-21
【労務】							
運転手 (一般) [0.816] [900]	65.066	3,645	61.92	21,100	24,300	TR0130	土木事業単価表 P932
【材料】							
軽油 ディーゼル (バックホウ給油) [910]	11.989	671.6	12.95	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.026	1.4					
【計算式】 (At009)=FUNC_KIKAI((At008),0) 損料 7,090=FUNC_KIKAI(TM103000221,0) (At011)=FUNC_TANKA((At010)) タイヤ損耗費 (4t良好) 単価 233=FUNC_TANKA(TFM0104) (At012)=(At009)+(At011) 割増後損料 7,323=7090+233							
【積算単価計算式】 積算単価 (P') = 5,112.6 × { (25.13/100 × 7,323/7,323) × 25.13/25.13 + (61.92/100 × 24,300/21,100) × 61.92/61.92 + (12.95/100 × 140/138) × 12.95/12.95							

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

[illegible]

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第 5 号 施工パッケージ(SP430510-0001)】

舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下

1 m 当り

(IV-3-③-1)

612円

名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			6.05				
コンクリートカッター[ハキーム式・湿式] 径φ56cm 切削深20cm級 供用日当り換算損料 A地区	3.879	23.74	4.09	5,460	5,460	TM11001212	P2-1-65
その他(機械)	1.859	11.38					
【労務】			55.50				
特殊作業員 [0.783] [900]	19.706	120.6	19.28	25,700	27,700	TR0020	土木事業単価表 P932
土木一般世話役 [0.771] [900]	10.350	63.34	9.90	28,500	29,200	TR0010	土木事業単価表 P933
普通作業員 [0.847] [900]	7.796	47.71	8.33	22,300	22,000	TR0030	土木事業単価表 P932
その他(労務)	18.164	111.1					
【材料】			38.45				
コンクリートカッタープレート 径56cm(22インチ) [300]	35.082	214.7	35.21	85,200	89,500	TT9872	土木事業単価表 P552
レギュラーマシン スライド [910]	2.118	12.96	2.19	154	167	TT0240	土木事業単価表 P247
その他(材料)	1.044	6.39					

いわき市

86

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第 5 号 施工パッケージ(SP430510-0001)】 (続 き)

舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下

1 m 当り

(IV-3-③-1)

612円

名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【端数調整】	0.012	0.08					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 580.65 × { (4.09/100 × 5,460/5,460) × 6.05/4.09 + (19.28/100 × 27,700/25,700 + 9.90/100 × 29,200/28,500 + 8.33/100 × 22,000/22,300) × 55.50/(19.28 + 9.90 + 8.33) + (35.21/100 × 89,500/85,200 + 2.19/100 × 157/154) × 38.45/(35.21 + 2.19) + (100 - 6.05 - 55.5 - 38.45)/100} = 612							
【条件】 [J1] = 1 舗装版種別 アスファルト舗装版 [J5] = 1 費用の内訳 全ての費用			[J2] = 1	アスファルト舗装版厚 15cm以下			

いわき市

87

(假称) 磐城平城，城跡公園整備工事

【第 6 号 施工パッケージ (SP430310-0001)】								1	2 当り
舗装版破砕 アスファルト舗装版 厚15cm以下 (障害等無し 積込作業有,騒音振動対策不要)								(IV-3-②-1)	186円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】									
バックホウ【クロー型】 山積0.45m3(平積0.35m3) 排気型同値【B00】	9.108	16.94	9.20	5,420	5,650	TK9201	土木事業単価表 P568		
【労務】									
土木一般世話役 【0.77】 【900】	30.785	57.26	29.42	26,500	29,200	TR0010	土木事業単価表 P933		
運転手(特殊) 【0.793】 【900】	29.081	54.09	28.07	25,300	27,600	TR0120	土木事業単価表 P932		
普通作業員 【0.847】 【900】	23.177	43.11	24.74	22,300	22,000	TR0030	土木事業単価表 P932		
【材料】									
軽油 ミニマ-リ-(-)ト-給油) 【910】	8.253	15.35	8.57	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	-0.404	-0.75							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 176.64 × { (9.20/100×5,650/5,420)×9.20/9.20 + (29.42/100×29,200/26,500+28.07/100×27,600/25,300+24.74/100×22,000/22,300)×82.23/(29.42+28.07+24.74) + (8.57/100×140/138)×8.57/8.57 + (100-9.2-82.23-8.57)/100} = 186									

いわき市

88

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

[illegible]

いわき市

89

(假称) 警城平城，城跡公固整備工事

【第 7 号 施工パッケージ(SP227010-0001)】							
般運搬 舗装版被砕 機械(騒音対策不要、厚15cm以下) (10.5km以下 DID区間有 , ﾀｲﾅ損耗費(良好)含む) (Ⅱ-2-25-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			45.57				
ダンプトラック オン・ロード・セ・ﾙ 10 t 積級 供用日当り換算損料 A地区	43.022	1,566	45.57	20,667	20,667	TM103000521	P2-1-21
【労務】			37.51				
運転手(一般) [0.816] [900]	40.769	1,484	37.51	21,100	24,300	TR0130	土木事業単価表 P932
【材料】			16.92				
軽油 ミニ・ﾌﾞｰﾊﾞｰ(ﾊﾞﾄﾞ)給油) [910]	16.206	589.9	16.92	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】							
	0.003	0.1					
【計算式】 (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,000=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) ﾀｲﾅ損耗費(10t良好)単価 667=FUNC_TANKA(TFH0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,667=20000+667							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 3,436.8 × { (45.57/100×20,667/20,667)×45.57/45.67 + (37.51/100×24,300/21,100)×37.51/37.51 + (16.92/100×140/138)×16.92/16.92							

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

[illegible]

いわき市

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第 8 号 施工パッケージ (SP410030-0001)】 下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工 (再生クワツヤン RC-40 ,) (IV-1-①-1)								1	m2 当り
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		534円
【機械】			4.87						
モータグレーダ[土工用] 排対型:2次基準 幅3.1m 供用日当り換算損料 A地区	4.185	22.35	1.95	17,900	17,900	TM50700022	P2-1-52		
ロードローラ 排対型:2次基準 質量10t 締固め幅2.1m 供用日当り換算損料 A地区	3.305	17.65	1.54	13,600	13,600	TM50800022	P2-1-53		
クレーン 質量8t~20t 【B00】	1.167	6.23	0.50	4,480	4,480	TK2630	土木事業単価表 P569		
その他(機械)	1.908	10.19							
【労務】			15.24						
運転手(特殊) 【0.793】 【900】	16.418	87.67	7.01	25,300	27,600	TR0120	土木事業単価表 P932		
特殊作業員 【0.783】 【900】	5.691	30.39	2.46	25,700	27,700	TR0020	土木事業単価表 P932		
普通作業員 【0.847】 【900】	4.934	26.35	2.33	22,300	22,000	TR0030	土木事業単価表 P932		
土木一般世話役 【0.771】 【900】	1.631	8.71	0.69	26,500	29,200	TR0010	土木事業単価表 P933		
その他(労務)	6.313	33.71							
【材料】			79.89						

いわき市

92

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第 8 号 施工パッケージ (SP410030-0001)】 (続 き) 下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工 (再生クワツヤン RC-40 ,) (IV-1-①-1)								1	m2 当り
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		534円
再生骨材(骨材) クワツヤン RC-40 【910】	51.161	273.2	78.14	705,000	215,000	TT8454	土木事業単価表 P211		
軽油 ミコロー(ハ)ロカ給油 【910】	3.135	16.74	1.44	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
その他(材料)	0.210	1.12							
【端数調整】	-0.058	-0.31							
[積算単価計算式] $\text{積算単価(P')} = 1,146.5 \times \{$ $(1.95/100 \times 17,900/17,900 + 1.54/100 \times 13,600/13,600 + 0.50/100 \times 4,480/4,480) \times 4.87 / (1.95 + 1.54 + 0.50)$ $+ (7.01/100 \times 27,600/27,600 + 2.46/100 \times 27,700/27,700 + 2.33/100 \times 22,000/22,300 + 0.69/100 \times 29,200/26,500) \times 15.24 / (7.01 +$ $2.46 + 2.33 + 0.69)$ $+ (78.14/100 \times 215,000/705,000 + 1.44/100 \times 140/138) \times 79.89 / (78.14 + 1.44)$ $+ (100 - 4.87 - 15.24 - 79.89) / 100 \} = 534$									
[条件] [J1] = 100,000 mm 全仕上り厚 [J3] = 6 材料 再生クワツヤン RC-40 [J2] = 1 施工区分 1層施工 [J4] = 1 費用の内訳 全ての費用									

いわき市

93

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第 9 号 施工パッケージ (SP410040-0001)】 上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工 (粒度調整砕石 M-40 ,) (IV-1-①-1)								1	m2 当り
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		761円
【機械】			10.05						
モータグレーダ[土工用] 排対型:2次基準 幅3.1m 供用日当り換算損料 A地区	2.936	22.34	4.02	17,900	17,900	TM50700022	P2-1-52		
ロードローラ 排対型:2次基準 質量10t 締固め幅2.1m 供用日当り換算損料 A地区	2.322	17.67	3.18	13,600	13,600	TM50800022	P2-1-53		
タイラ 質量8t~20t 【B00】	0.825	6.28	1.04	4,480	4,870	TK2630	土木事業単価表 P569		
その他(機械)	1.336	10.17							
【労務】			31.45						
運転手(特殊) 【0.793】 【900】	11.532	87.76	14.47	25,300	27,600	TR0120	土木事業単価表 P932		
特殊作業員 【0.783】 【900】	4.000	30.44	5.08	25,700	27,700	TR0020	土木事業単価表 P932		
普通作業員 【0.847】 【900】	3.466	26.38	4.81	22,300	22,000	TR0030	土木事業単価表 P932		
土木一般世話役 【0.771】 【900】	1.142	8.69	1.42	26,500	29,200	TR0010	土木事業単価表 P933		
その他(労務)	4.430	33.71							
【材料】			58.50						

いわき市

94

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第 9 号 施工パッケージ (SP410040-0001)】 (続 き) 上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚100mm 1層施工 (粒度調整砕石 M-40 ,) (IV-1-①-1)								1	m2 当り
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		761円
粒度調整砕石 M-40 40~0mm 【910】	65.151	495.8	64.88	240,000	390,000	TTS344	土木事業単価表 P181		
軽油 ミノウラ(ハトウ)給油 【910】	2.201	16.75	2.97	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
その他(材料)	0.758	5.75							
【端数調整】	-0.097	-0.74							
[積算単価計算式] $\text{積算単価(P')} = 555.97 \times \{$ $\begin{aligned} & (4.02/100 \times 17,900/17,900 + 3.18/100 \times 13,600/13,600 + 1.04/100 \times 4,870/4,870) \times 10.05 / (4.02 + 3.18 + 1.04) \\ & + (14.47/100 \times 27,600/27,600 + 5.08/100 \times 27,700/27,700 + 4.81/100 \times 22,000/22,300 + 1.42/100 \times 29,200/26,500) \times 31.45 / (14.47 \\ & + 5.08 + 4.81 + 1.42) \\ & + (54.88/100 \times 390,000/240,000 + 2.97/100 \times 140/138) \times 58.50 / (54.88 + 2.97) \\ & + (100 - 10.05 - 31.45 - 58.5) / 100 \} = 761 \end{aligned}$									
【条件】 [J1] = 11 材料 粒度調整砕石 M-40 [J5] = 1 施工区分 1層施工			[J4] = 100,000 mm 全仕上り厚 [J7] = 1 費用の内訳 全ての費用						

いわき市

95

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第10号 施工パッケージ(SP410260-0002)】							
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚40mm 再生密粒度7スコン(20)							
(平均幅員1.4m未満, プライムコート 締固密度2.35) (IV-1-②-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			0.49				
振動ローラ(舗装用) ハッド・ガイト式 運転質量0.5~0.6t 供用日当り換算損料 A地区	0.255	6.74	0.27	1,390	1,390	TM10800412	P2-1-53
振動コンパクタ[前進型] 機械質量40~60kg 供用日当り換算損料 A地区	0.142	3.74	0.15	346	346	TM10800712	P2-1-55
その他(機械)	0.066	1.74					
【労務】			45.71				
特殊作業員 [0.783] [900]	20.967	553.9	20.56	26,700	27,700	TR0020	土木事業単価表 P932
普通作業員 [0.847] [900]	13.314	351.9	14.27	22,300	22,000	TR0030	土木事業単価表 P932
土木一般世話役 [0.771] [900]	4.416	116.7	4.24	26,500	29,200	TR0010	土木事業単価表 P933
その他(労務)	6.576	173.8					
【材料】			53.80				
再生材アスファルト合材 密粒度(20) 最大粒径20mm [910]	48.735	1,288	48.82	485,000	512,000	TT8415	土木事業単価表 P211
アスファルト乳剤 PK-3プライム用、PK-4クック用 [800]	5.286	139.7	4.74	93.5	111	TT0211	土木事業単価表 P217

いわき市

96

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第10号 施工パッケージ(SP410260-0002)】 (続 き)							
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚40mm 再生密粒度7スコン(20)							
(平均幅員1.4m未満, プライムコート 締固密度2.35) (IV-1-②-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
レギュラーガソリン タンク [910]	0.183	4.84	0.19	154	157	TT0240	土木事業単価表 P247
軽油 ミニローラー(ハッド・ガイト給油) [910]	0.038	1.01	0.04	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
その他(材料)	0.040	1.06					
【細数調整】	-0.006	-0.13					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 2,499.8 × { (0.27/100 × 1,390/1,390 + 0.15/100 × 346/346) × 0.49 / (0.27 + 0.15) + (20.56/100 × 27,700/27,700 + 14.27/100 × 22,000/22,300 + 4.24/100 × 29,200/26,500) × 45.71 / (20.56 + 14.27 + 4.24) + (48.82/100 × 512,000/485,000 + 4.71/100 × 111/93.5 + 0.19/100 × 157/154 + 0.04/100 × 140/138) × 53.80 / (48.82 + 4.71 + 0.19 + 0.04) + (100 - 0.49 - 45.71 - 53.80) / 100 } = 2,643							
【条件】 [J2] = 40.000 mm 1層当り平均仕上り厚 [A1] = 10 材料 再生密粒度7スコン(20) [J6] = 1 費用の内訳 全ての費用 [J1] = 1 平均幅員 1.4m未満 平均仕上厚60mm以下 [J4] = 3 瀝青材料種類 プライムコート PK-3							

いわき市

97

(再生クラッシュラン40~0)

) (II-2-②-1

1 m2 当
1,558円

いわき市

98

(再生タ7ツヤ7ン40~0

) (П-2-②-1

1 m2 当
1.558

いわき市

99

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第 12 号 施工パッケージ (SP240210-0003)】								1	m2 当り
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物									9,361円
(Ⅱ-4-②-1)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【労務】			100.00						
型わく工 [0.893] [900]	48.147	4,507	46.99	26,600	28,700	TR0260	土木事業単価表 P934		
普通作業員 [0.847] [900]	23.491	2,199	25.08	22,300	22,000	TR0030	土木事業単価表 P932		
土木一般世話役 [0.771] [900]	9.669	905.1	9.24	26,500	29,200	TR0010	土木事業単価表 P933		
その他(労務)	18.684	1,749							
【端数調整】	0.009	0.9							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 8,890.1 × { (46.99/100 × 28,700/26,600 + 25.08/100 × 22,000/22,300 + 9.24/100 × 29,200/26,500) × 100.00 / (46.99 + 25.08 + 9.24) + (100 - 100) / 100} = 9,361									
[条件] [J1] = 1 型枠の種類 一般型枠 [J2] = 1 構造物の種類 鉄筋・無筋構造物									

いわき市

100

(仮称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第 13 号 施工パッケージ (SP240010-0002)】								1	m3 当り
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物									27,412円
(②18-8-40(高) , 一般養生) (Ⅱ-4-①-1)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【労務】			31.93						
普通作業員 [0.847] [900]	12.433	3,408	14.27	22,300	22,000	TR0030	土木事業単価表 P932		
特殊作業員 [0.783] [900]	7.978	2,187	8.38	25,700	27,700	TR0020	土木事業単価表 P932		
土木一般世話役 [0.771] [900]	6.920	1,897	7.13	26,500	29,200	TR0010	土木事業単価表 P933		
その他(労務)	1.993	546.3							
【材料】			68.07						
生コンクリート ② 18-8-40-60% [910]	70.673	19,373	68.07	15,400	18,100	TT8600	土木事業単価表 P82		
【端数調整】	0.003	0.7							
[計算式] (At008)=PUNC_TANKA((At007)) 単価 17,900=PUNC_TANKA(TT8600) (At011)=PUNC_TANKA((KC10)) 高炉割増額18単価 200=PUNC_TANKA(TT8271) (At015)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012)+(At013)+(At014) 割増後単価 18,100=17900+0+0+200+0+0+0									
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 24,215 × {									

いわき市

101

(假称) 警城平城·城隍公園整備工事

[illegible]

いわき市

102

(假称) 磐城平城・城跡公園整備工事

【第 14 号 施工パッケージ(SP221110-0003)】								1 m2 当り
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 (再生リサイクル70～0) (11-2-②-1)								1,300円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】								
バックホウ(クロー型) 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値【B00】	5.550	72.16	5.84	8,800	9,490	TK9203	土木事業単価表 P568	
その他(機械)	0.038	0.49						
【労務】								
			76.10					
普通作業員 [0.847] 【900】	31.708	412.2	36.47	22,300	22,000	TR0030	土木事業単価表 P932	
特殊作業員 [0.783] 【900】	15.115	196.5	15.92	25,700	27,700	TR0020	土木事業単価表 P932	
運転手(特殊) [0.793] 【900】	13.685	177.9	14.24	25,300	27,600	TR0120	土木事業単価表 P932	
土木一般世話役 [0.771] 【900】	8.685	112.9	8.95	23,500	29,200	TR0010	土木事業単価表 P933	
その他(労務)	0.476	6.19						
【材料】								
			18.02					
再生骨材(骨材) クラッシュ RC-40 【910】	19.831	257.8	12.55	1,200	2,150	TT8454	土木事業単価表 P211	
亜油 ミネラル(ノドール給油) 【910】	4.855	63.11	5.43	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247	

いわき市

103

(仮称)磐城平城・城跡公園整備工事

【第16号 施工パッケージ(SP240060-0002)】 モルタル練 高炉							
(II-4-①-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			83.71				
普通作業員 [0.847] 【900】	51.511	48,424	56.03	22,300	22,000	TR0030	土木事業単価表 P932
土木一般世話役 [0.771] 【900】	28.258	26,565	27.52	26,500	29,200	TR0010	土木事業単価表 P933
その他(労務)	0.153	143.6					
【材料】			16.29				
セメント(高炉B) 25kg袋入 【B00】	14.422	13,558	10.64	17,600	25,600	TT0016	土木事業単価表 P213
コンクリート用骨材 砂(洗) 【910】	5.659	5,316	5.68	4,720	5,070	TT8300	土木事業単価表 P181
【端数調整】	0.00	1.4					
「積算単価計算式」 $\text{積算単価(P')} = 87,605 \times \left\{ \frac{(56.03/100 \times 22,000/22,300 + 27.52/100 \times 29,200/26,500) \times 83.71}{(56.03 + 27.52)} + \frac{(10.64/100 \times 25,600/17,600 + 5.65/100 \times 5,070/4,720) \times 16.29}{(10.64 + 5.65)} + \frac{(100 - 83.71 - 16.29)}{100} \right\} = 94,008$							
【条件】 [J1] = 2 セメント種類 高炉			[J3] = 1	費用の内訳 全ての費用			

いわき市

